М БДОУ Подгорненский д/с «Колокольчик»

Протокол № 1

от _________2016г.

Заседания установочного педагогического совета
Тема «Новый 2016-2017 учебный год на пороге МБДОУ"

Форма - традиционный.

Присутствовали: 3 человека
Шевченко Л.И.
Кучеренко О.С.
Шевченко М.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Решение предыдущего педсовета. Сообщение темы педагогического совета.
2. Подведение итогов летней оздоровительной работы МБДОУ
3. Анализ готовности к новому учебному году.
4. Утверждение годового плана воспитательно -образовательной работы МБДОУ на 2016-2017
у.г. и локальных актов МБДОУ
5. Утверждение расписания непосредственной образовательной деятельности и перспективных
планов воспитателей.
6. Разное
Рассматривание и утверждение плана мероприятий по антикоррупции и по
антитеррористической деятельности, выборы ответственного.
7. Решение педсовета.

ВЫБОР ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА
Председатель Шевченко А.И.
Голосовали «за» - 3 чел. «против» - нет
Секретарь Шевченко М.И.
Голосовали « за» - 3 чел. «против» - нет

СЛУШАЛИ:
По первому и второму вопросу
1 .Заведующую Шевченко А.И.
Она зачитала решение предыдущего педсовета:
1 принять план летне -оздоровительной работы на 2016 год без изменений, воспитателям
эффективнее использовать природные факторы в летний период для оздоровления детей.
2 Соблюдать меры по охране жизни и здоровья детей в летний период.

С анализом летней работы выступила воспитатель Кучеренко О. С.. которая предоставила
анализ летне-воспитатсльной работы. Она рассказала о проводимых мероприятиях, отметив,
что в ДО О были созданы все необходимые условия для оздоровительной работы с детьми.
Дети в течении лета получали сбалансированное питание, ежедневно в рацион были включены
свежие овощи и фрукты. Воспитатели проводили закаливающие мероприятия : прогулки на
свежем воздухе, обливание прохладной (комнатной температуры) водой, босохождение,
утренняя зарядка на свежем воздухе и гимнастика пробуждения, игры с водой. 'Гак же были

отмечены и другие проводимые в летний период мероприятия: развлечения, конкурсы, игры и
др. Шевченко М.И. отметила, что на сайт были выложены самые интересные новости и
фотографии.

Голосовали: « за» 3 чел., «против» нет
Решили : единогласно - план летней оздоровительной работы выполнен в полном объеме.

По третьему вопросу
По третьему вопросу слушали заведующего Шевченко А.И . Она подвела итоги подготовки к
новому учебному году. Было отмечено, что весь коллектив ДОУ принял активное участие во
время проведения ремонта и подготовки ДОУ к новому учебному году На территорию ДОУ
был завезен новый песок, был отремонтирован спортивный инвентарь
По четвертому вопросу
Слушали воспитателя Шевченко М.И. Она познакомила педагогический коллектив с Годовым
планом на 2016-2017 учебный год.
Зачитала :

Задачи на новый учебный год:
1. Формировать семейные ценности у дошкольников, для обогащения социального опыта

ребенка через реализацию игровых проектов, сохранять и укреплять здоровье детей
через организацию различных форм совместной деятельности детского сада с семьями
воспитанников;

2. Систематизировать образовательную работу, обеспечивающую речевое развитие
дошкольников ;

3. Актуализировать работу по патриотическому воспитанию через формирование
этнокультурной компетентности дошкольника
Ознакомила со всеми направлениями годового плана :
- взаимодейс твие ДОУ с семьями воспитанников
- контроль и руководство педагогическим процессом
- работа с кадрами
- методическая работа
- работа с детьми
-административно -  хозяйственная работа
- взаимодействие МБДОУ с общественными организациями
- пан работы но предупреждению ДТП и
За принятие годового плана проголосовали:
Голосовали: « за» 3 чел., «против» нет
Решили : принять и утвердить годовой план на 2016-2017 у.г.

По пятому вопросу
Выступила заведующий Шевченко А.И. В ходе проверки ею были обнаружены следующие
недочеты: воспитатель Кучеренео О.С. недобросовестно отнеслась к своим должностным
обязанностям, ею не были предоставлены планы работы по образовательной деятельности,
отсутствовала папка по самообразованию.
Было решено привести в порядок перспективные планы, папку по самообразованию.

Предоставить на повторную проверку не позднее 16.09.
По шестому вопросу
Выступила заведующая Шевченко А.И. Она предложила рассмотреть и принять план работы
мероприятий по антитеррору и антикоррупнии. Было предложено проголосовать за
утверждение планов работ по антитеррору и антикорупции
Голосовали: « за» 3 чел., «против» нет
Решили : принять и утвердить план работы ДОУ по антитеррору и по антикорупции на 2016-
2017 у.г.

КучеренкоО.С. предложила назначить ответственным Шевченко А.И.
Голосовали: « за» 3 чел., «против» нет
Решили : назначить ответственным Шевченко А.И

Решение педсовета.
1. Принять отчет по выполнению летнее -оздоровительной работы за 2016 год.
2. Принять годовой план на новый 2016-2017 учебный год за основ}-.
3. Воспитателям исправить перспективный план, доделать рабочую программ}- .
4. Принять и утвердить план работы ДОУ по антитеррору и но антикорупции на 2016-2017 у.г.
5 Назначить ответственным Шевченко А.И.
6. Воспитателю Кучеренко О.С. предоставить на повторную проверку перспективный план,
папку по самообразованию не позднее 16.09.

Председатель:
_____________ Шевченко А.И.

Секретарь:
• '  /..-/  Шевченко М.П..